
si plačal za nje, se pri dohodninski napovedi ne 
sme šteti med stroške : ravno tako pa je to z m a n j ­
ša n j e imovine, če p r o d a š vole ; živina je gotovo 
važen del premoženja; dobički iz p r o d a j e i m o­
v i n e pa niso davku zavezani prejemki, razen, če 
kdo baranta z živino ali z razkosanjem zemljišč. 

Za letos je dohodninska napoved že zdavno 
oddana, (V mariborskem okraju pa še te dni roma 
na stotine napovednih tiskovin tudi v koče najbor­
nejših posestnikov. V Mariboru imamo posebno mo­
čen davčni vijak za kmeta. Ta vijak navijajo ali 
»šrajfajo« dr. Oplustil, Rudi in Doleček) ali za pri­
ziv še bo čas, ko pride plačilni nalog, in pa za 
prihodnjič si bo to dobro zapomniti, da prodaja 
živine ni dohodek v smislu dohodninske postave, 
ampak zmanjšanje premoženja ; kakor se pri na­
povedi izdatek za povečanje premoženja ne sme 
odbiti, tako bi se skupiček za prodano, to je zmanj­
šano imovino ne smel šteti med dohodninske do­
hodke. (In v naših krajih davčni uradniki" pritis­
kajo kmetu ravno vsled prodane živine in mu na­
prtijo velik dohodninski davek, dasiravno je zadol­
žen in le s težavo shaja na posestvu). 

Prodaja živine in dohod-
• -

uma 
Slovenski živinorejec iz Posavja nam piše : 
V »Slov. Gospodarju« smo nedavno brali, da 

je poslanec dr. Verstovšek na Dunaju zahteval, naj 
se prodaja živine ne šteje k dohodkom, ki se ob­
dačijo z dohodnino, in naj vlada v tem smislu po­
duči davčne oblasti, ker se s prodajo živine zmanj­
šuje premoženje posestnikov. 

To bo res dobro, če se to doseže in dožene. 
Brez potrebe smo prodano živino napovedali za 
dohodnino med dohodki. Tako stoji v § 159 do­
hodninske postave. Glej knjigo »Dohodnina«, ki jo 
je izdal Valentin Žun. o. kr. finančni tajnik, na 
strani 10 : 

»Dobički iz p r o d a j e i m o v i n e (posestev, 
vrednostnih papirjev, obrtov itd.) n i s o redoma 
davku zavezani prejemki. Obdačiti pa jih je tedaj, 
kadar se davčni zavezanec peča obrtoma z naku­
povanjem in prodajo imovinskih predmetov ali iz­
vršuje to kot špekulacijsko opravilo«, recimo me­
šetar. Nadalje: pri napovedi za dohodnino se ne 
smejo o d b i t i : uporabe za zboljšanje ali pomno­
žcnje imovino (§ 162 doh. zak.j. Če k u p i š vole, 
je to z b o l j š a n j e ali pomnoženje imovine, in kar 


